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Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

Zapraszamy do lektury kolejnego numeru naszego 

Szkolniaczka. Znajdziecie w nim rozbudowany dział Strefa 

Rozrywki z krzyżówką, rebusem, zagadką rysunkową oraz 

humorem zeszytów szkolnych (strona 5). Polecamy również 

wspomnienia z zielonej szkoły Marcina Piekarskiego bogato 

ilustrowane zdjęciami pani Marty Bażeli (strony 2-3). Więcej 

zdjęć z zielonej szkoły znajdziecie na stronie internetowej: 

www.sp134kr.webpark.pl

Gdy niektórzy przebywali na zielonej szkole inni uczniowie 

wymyślali historie, które mogłyby się wydarzyć. Dwie spośród 

nich przedstawiamy w tym numerze na stronie 4. 

Poza tym, w naszej gazetce podsumowanie wycieczek, spotkań i 

konkursów oraz inne szkolne sprawy.

Pozdrowienia Redakcja

W Niedzielę Palmową odbył się, zorganizowany przez panią 

Iwonę Gizicką-Jarek, konkurs na najpiękniejszą palmę. 

Uczniowie spotkali się w kościele i prezentowali swoje dzieła. 

W jury zasiadły panie: Jolanta Kowalczyk, Lidia Stasiak oraz 

W pierwszym tygodniu marca  45 uczniów SP 134 przebywało 

na zielonej szkole w Sidzinie koło Jordanowa. Ośrodek, do 

którego pojechały  dzieci znajduje się na wysokości 620 m n.p.m. 

w Beskidzie Żywieckim. Położony jest wśród lasów świerkowo-

sosnowych w otoczeniu wzniesień, co tworzy specyficzny 

mikroklimat, charakteryzujący się dużym nasłonecznieniem, 

niskimi opadami, brakiem mgieł i zanieczyszczeń. Podczas 

pobytu uczniowie w czysto ekologicznym terenie spędzali czas 

na wycieczkach, zajęciach rekreacyjno-sportowych, 

uczestnicząc jednocześnie w bogatej ofercie zajęć rozwijających 

umysł i intelekt.
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Od redakcji

Zielona szkoła  2008

Najpiękniejsza palma

Iwona Gizicka-Jarek. Zwycięska 

palma została wykonana przez 

Andżelikę Poprawę, uczennicę klasy 

III. Drugie miejsce zajęła palma 

wielkanocna wykonana przez 

Elżbietę Kalicką z klasy V. Trzecie 

miejsce zdobyły uczennice klasy VI 

- Martyna Abramska i Kamila 

Bobek.

Gratulujemy wszystkim 

nagrodzonym (w sumie wyróżniono 

16 osób) i dziękujemy  wszystkim 

uczestnikom.
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29.02.08  ZILELONA SZKOŁĘ CZAS ZACZĄĆ

1.03.08  DZIEŃ DRUGI

2.03.2008  DZIEŃ TRZECI

 - przyjazd

12.00  po dwóch godzinach przyjechaliśmy na miejsce  do 

Sidziny koło Jordanowa. Rozpakowaliśmy swoje rzeczy i 

poszliśmy na obiad. Po poobiednim odpoczynku wybraliśmy się 

na spacer do lasu. Pod wieczór wszyscy zebraliśmy się w sali 

dyskotekowej. Panie wymyśliły fajne zabawy, w których chętnie 

braliśmy udział. Lecz najważniejszą rzeczą tego wieczoru było 

przedstawienie jakiegoś kawału lub zatańczenie jakiejś piosenki. 

Ja i chłopcy z mojego pokoju  Przemek Daniel, Artek Matoga i 

Grzesiek Malec zatańczyliśmy do piosenki, która opowiadała o 

zdradzonej dziewczynie. 

Pobudka była o 8.00. Mieliśmy godzinę czasu na ubranie, 

umycie się itp. Później śniadanie, a po nim musieliśmy 

wykorzystać czas, żeby dokończyć porządki, ponieważ o 

godzinie 10.00 chodził „sanepid”.

Planowano spacer, ale pogoda nie była odpowiednia, dlatego 

zostaliśmy w budynku i w zamian odbyły się gry i zabawy. 

Zostaliśmy podzieleni na trzy drużyny. Moja drużyna zajęła 

trzecie miejsce. 

O godzinie 16.15 odbyły się trzy turnieje. Każdy mógł zagrać 

tylko w jednym. Do wyboru były: ping  pong, piłkarzyki i 

twister. Ja z młodszym kolegą wybrałem piłkarzyki. Zajęliśmy w 

tym turnieju pierwsze miejsce! 

Główną atrakcją tego dnia była wizyta w skansenie, gdzie 

opowiadano nam, jak wyglądało życie sto lat temu, a sami 

mogliśmy zobaczyć na własne oczy wiele interesujących rzeczy z 

tamtego okresu. 

3.03.2008  DZIEŃ CZWARTY

Czwartego dnia udaliśmy się na spacer po górach. Widzieliśmy 

różne rośliny i piękne widoki. 

Pamiętnik z zielonej szkoły

Po południu, po lekcjach uczestniczyliśmy w zajęciach 

dotyczących życia pszczół i  byliśmy w pasiece. 

Przed snem przyleciała do nas wróżka i pokazała nam różne 

trudne sztuczki. Po tych zajęciach umyliśmy się i położyliśmy się 

do lóżek. To był wspaniały dzień!

 

Jak zawsze pobudka o godzinie 8.00. Po śniadaniu poszliśmy na 

bardzo długi spacer. Gdy wróciliśmy to było 20 minut do 

obiadu. Połknęliśmy go w 15 minut!

4.03.2008  DZIEŃ PIĄTY

Później były dwie lekcje języka angielskiego. Po ich zakończeniu 

spotkaliśmy się z garncarzem, który pokazał nam, jak 

wykonywać naczynia z gliny. Mieliśmy też okazję pokazać swoje 

umiejętności. 

Największym wydarzeniem dnia było ognisko pożegnalne, a 

podczas niego zabawy i tańce.

5.03.2008  DZIEŃ SZÓSTY
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Wieści z biblioteki
W I śródroczu dokonano 739 wypożyczeń uczniom, co stanowi 

5,31 na jedno dziecko. Najczęściej bibliotekę odwiedzały dzieci 

z kl. IIB. Uczniowie, których należy wyróżnić to: Maciej Wnuk z 

kl. IIB, Urszula Mucha i Aleksandra Abramska z kl. I oraz Ignacy 

Tekieli z kl. II A to obecnie asy czytelnictwa w naszej szkole. 

W styczniu odbył się etap szkolny Małopolskiego Konkursu 

Pięknego Czytania, którego organizatorem było Towarzystwo 

Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich i Biblioteka 

Wojewódzka. W etapie tym wzięli udział uczniowie z kl. I-VI. 

Zwyciężyły Wiktoria Orłowska z kl. IV i Elżbieta Kalicka z kl. 

VI, dziewczynki te reprezentowały naszą szkołę w etapie 

międzyszkolnym. 

W marcu odbył się konkurs "Cudowny świat baśni" 

oraganizowany przez Dom Kultury Podgórze. Naszą szkołę 

reprezentowali: Magdalena Michalczewska, Piotr Porębski, 

Oliwia Więcek z kl. II B, Aleksandra Świerczek, Michalina Sypka 

z kl. III oraz Mateusz Kozioł z kl. IV. Uczniowie klasy III i IV 

zdobyli wyróżnienia, a Mateusz Kozioł zajął VIII miejsce w 

konkursie ze znajomości powieści "Pinokio", w którym brało 

udział aż 171 uczniów szkół podstawowych! 

Ponadto kl. IIA, IIB, IV i VI odwiedziły Bibliotekę Wojewódzką, 

gdzie dzieci uczestniczyły w warsztatach czytelniczych 

dotyczących twórczości Ch.H.Andersena oraz poznały historię 

książki. Dodatkowo uczniowie zwiedzali niektóre oddziały 

biblioteki.

pani Magdalena Liszka

6.03.2008  KONIEC POBYTU NA ZIELONEJ SZKOLE

Pani po raz ostatni obudziła nas tutaj. Tym razem oprócz 

zwykłych czynności musieliśmy  ściągnąć pościel i zanieść ją do 

pralni. Wynieśliśmy nasze walizki na korytarz. Pokoje wyglądały 

tak jak wtedy, kiedy przyjechaliśmy. 

Tuż przed przyjazdem autokaru zostały rozdane dyplomy. 

Następnie pożegnaliśmy się z opiekunami i miejscem, w którym 

przebywaliśmy przez tydzień. Około 10.30 odjechaliśmy. 

Podróż trwała około półtorej godziny. Gdy dojechaliśmy to nasi 

rodzice czekali już na nas pod szkołą. 

Jeżeli chodzi o podsumowanie zielonej szkoły to myślę, że wszystko 

nam się udało oprócz pogody. Ale i tak chodziliśmy na różne 

wycieczki i spacery. Chciałbym jeszcze raz przeżyć taki tydzień jaki 

był ten na zielonej szkole. 

Marcin Piekarski, klasa V



Zapominalski
Za siedmioma górami, za siedmioma lasami, za krajową 
siódemką, może na Hawajach, a może w Zamościu był sobie 
chłopiec. Nazywał się Franek.
Kiedy chłopiec był na plaży nagle zaczęła wiać wielka wichura. 
Wszystkie leżaki fruwały, piasek sypał się do oczu. A nagle...
Gdy skończyło się przedstawienie cała klasa poszła do 
autobusu. Przyjechali do szkoły. Dzieci rozeszły się do domów. 
Piotrek miał jechać z kolegą, ale powiedział, że chce iść sam. 
Gdy wrócił do domu ściągnął kurtkę i poszedł do kuchni, gdzie 
jago mama szykowała obiad.
-Cześć!
-Cześć Piotrek - powiedziała mama - no i co podobało się 
przedstawienie?
Tak, fajne było o takim Franku, który...
-Jutro wtorek?
-Tak. 
-A jakie masz lekcje?
-Dwa polskie, matematykę, wf. i historię- powiedział Piotrek.
-No to idź pakować swój plecak- powiedziała mama.
Piotrek poszedł do pokoju, ale gdy zobaczył komputer 
zapomniał o całym pakowaniu i włączył go.
Gdy się rano obudził poszedł zjeść śniadanie i pobiegł do 
szkoły. Po wejściu do klasy zaczął rozpakowywać tornister, a 
tam zamiast  matematyki i wf-u były plastyka i muzyka. Więc na 
matematyce dostał brak zadania, a na wf  - ie brak stroju.
Wrócił do domu z nietęgą miną.
-Co się stało?- spytała mama.
-Wczoraj zapomniałem spakować książek i dostałem uwagę.
-A mówiłam nigdy nie odkładaj tego, co masz zrobić dziś na 
jutro. Masz nauczkę na przyszłość.
Tak to Piotrek otrzymał nauczkę i obiecał sobie, że już zawsze 
będzie wykonywał polecenia mamy, no prawie zawsze… 

Krzysztof  Dudzik, klasa 4

14 marca zorganizowana została wycieczka do Zalipia, której 

tematem przewodnim były Zwyczaje Świąt Wielkiej Nocy. Wzięli w 

niej udział uczniowie klas młodszych (0-III) pod opieka pań: 

Joanny Płonki, Barbary Sekuły-Dudy. Były równiez z nami 

wspaniałe mamy: Beata Więcek, Joanna Wojtyczka i Małgorzata 

Basista. 

Zalipie to wieś położona na Powiślu Dąbrowskim, której 

osobliwością jest pielęgnowany z pokolenia na pokolenie 

zwyczaj malowania domów i wnętrz mieszkalnych w oryginalne 

motywy kwiatowe.

Uczniowie spacerowali po "malowniczej wiosce", zwiedzali 

Dom Curyłowej -pierwszej zalipiańskiej malarki oraz 

samodzielnie malowali jajka wielkanocne wdług wzoru jaja 

zalipiańskiego.

pani Joanna Płonka

Wierny przyjaciel
W małym, górskim miasteczku mieszkał Piotrek wraz z 

rodzicami i starszym bratem Andrzejem, który był alpinistą. 

Miał on dwa duże psy, doskonale znające wszystkie okoliczne 

ścieżki i zakamarki.

Pewnego dnia Piotrek wybrał się na samotną wyprawę. Zabrał 

ze sobą plecak wraz z całym potrzebnym sprzętem. Zapakował 

również bandaż opatrunkowy, który jak stwierdził, może mu się 

na coś przydać i postanowił wspiąć się na jeden z pobliskich 

szczytów. Rodzicom napisał kartkę, że wybiera się na spacer i 

niedługo wróci. Zabrał ze sobą jednego z dwóch ulubionych 

czworonogów i wyruszył zdobyć okoliczny szczyt. Wydawało 

mu się, że jest to łatwe zadanie, ponieważ już kilka razy starszy 

brat brał go na niewielkie wzniesienia i pod jego opieką wspinał 

się na szczyt. Była to wielka frajda i niezapomniane wrażenia. 

Teraz chciał się przekonać, czy poradzi sobie sam wspinając na 

szczyt górski. Gdy zaczął swoją przygodę, to okazało się, że nie 

jest tak łatwo, jak mu się wcześniej wydawało. Droga, którą 

wybrał, była bardzo trudna do przejścia. Mnóstwo małych 

kamieni spadało mu na głowę i drobny kurz dostawał się do 

oczu. W pewnym momencie Piotrek poślizgnął się na 

kamieniach i zwichnął nogę. Nie wiedział, co ma robić i w jaki 

sposób wróci do domu. Przypomniał sobie, że zabrał ze sobą 

bandaż, który akurat teraz mu się przydał. Jak umiał tak 

usztywnił nogę i zaczął schodzić w dół. Nie udało mu się jednak, 

ponieważ noga coraz bardziej go bolała. Pies, który mu 

towarzyszył zaczął szczekać i biegać, robiąc przy tym dużo 

hałasu. Całe to zajście zobaczył sąsiad i powiadomił rodziców 

chłopca. Tata wraz z bratem Andrzejem przybiegli na ratunek 

Piotrkowi, który już niczego się nie bał, ponieważ miał przy 

sobie wiernego przyjaciela, jakim był jego pies. 

Po jakimś czasie zrozumiał, jak bardzo niebezpieczna jest taka 

wyprawa i czym mogła się skończyć, gdyby nikt nie przyszedł 

mu z pomocą. Oczywiście swoje ocalenie zawdzięczał tylko i 

wyłącznie swojemu czworonożnemu przyjacielowi, który go nie 

opuścił do końca.

Mateusz Kozioł,  klasa  4

Nasze opowiadania
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Zalipiańskie barwy
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STR   KE IFA ROZRYW

rebus
Kopernik był akrobatą bo napisał dzieło o obrotach.

W średniowieczu było wiele gangów, na przykład Wolfgang.

Jak się nazywał syn Kazimierza Wielkiego? Kazimierz Mały...

    Nie uważa i biega na lekcjach wf-u.

W czasie wyścigu międzyszkolnego umyślnie biegł wolno,
by, jak twierdzi, zyskać na czasie.

Uczeń siedzi w ławce i zachowuje się podejrzanie.

Zjada ściągi po klasówce.

Humor zeszytów szkolnych

Humor z dzienniczków ucznia

Połącz liczby
parzyste
i odkryj, 
co jest na 
obrazku

Rozwiązanie krzyżówki oraz rebusu (hasło) prosimy wrzucać 
do skrzynki w bibliotece. Wśród osób, które prawidłowo 
odczytają hasło zostanie rozlosowana słodka niespodzianka.

Znaczenia haseł:
1. znaduje się w czaszce

2. owocowe ciasto

3. niejedną przeżyjesz na wakacjach

4. dziecięcy lekarz

5. potrzebne w życiu

6. spec od gaszenia pożarów

7. ...Elemelek

8. owocowy rozrabiaka

9. widzi przyszłość

10. często je podejmyujesz



1-3 maja - dni wolne od zajęć dydaktycznych

12 maja - turniej piłki nożnej dla chłopców i kwadranta dla 

dziewcząt zorganizowany przez Samorząd Uczniowski

14 maja - zebranie z rodzicami

28 maja - udział w IX Festiwalu Artystycznym Dzielnicy X

31 maja - Święto Szkoły,  Festiwal Piosenki Angielskiej

W Dniu Babci i Dziadka w sali gimnastycznej odbyła 

uroczystość, którą przygotowali uczniowie oddziału 

przedszkolnego 6-latków. Zaproszono Babcie, Dziadków i 

Rodziców. Dzieci zaprezentowały wiersze, piosenki oraz krótką 

inscenizację. Do zabawy zaangażowano również obecnych 

gości - Dziadków i Babcie.  Na koniec dzieci obdarowały 

swoich najbliższych serduszkami wykonanymi przez 

najmłodszych uczniów szkoły  oraz ich kolegów ze świetlicy.

23 stycznia 2008 klasy 0, 1, 2a, 2b, 3 były w Teatrze Groteska w 

Krakowie na przedstawieniu „Amelka, Bóbr i Król na dachu”. 

To urokliwa, pełna fantazji i magii historia małej dziewczynki 

Amelki, która podczas wyprawy po czarny miód odkrywa 

elementarne prawdy o świecie.

20 lutego 2008 klasy 0, 1, 2a, 2b, były w kinie Ciemna City 

Zakopianka na filmie „Wyspa dinozaura”.

27 lutego 2008 klasy 2a, 2b, - odwiedziły Bibliotekę 

Wojewódzką w Krakowie, gdzie uczestniczyły w warsztatach 

czytelniczych W świecie baśni (rozwiązywanie zagadek o 

baśniach, poznanie życiorysu J. Ch. Andersena , wysłuchanie 

baśni „Imbryk”. Dzieci poznały regulamin biblioteki, zwiedziły 

introligatornię, a także dział z książkami dla osób niewidomych 

i słabo widzących.

5 marca 2008 - konkurs Cudowny świat baśni w Domu Kultury 

Podgórze (czytaj na stronie 3).

11 marca 2008 - etap wojewódzki konkursu biblijnego, w 

którym udział wzięła Elżbieta Kalicka z klasy V.

13 marca 2008 - wyjście klasy III do Biblioteki Wojewódzkiej.

14 marca 2008 - wyjście klasy VI do Gimnazjum nr 24 na dzień 

otwarty  oraz wycieczka klasy 0, I i II b do Zalipia.

16 marca 2008 - konkurs palm wielkanocnych

17 marca 2008 -  spotkanie interaktywne "Zgrana klasa" dla 

uczniów klas II-III. Zajęcia miały na celu kształtowanie 

poczucia odpowiedzialności, doskonalenie umiejętności 

komunikowania się z rówieśnikami oraz ćwiczenie 

rozpoznawania i okazywania uczuć.
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Kronika wydarzeń

W najbliższym czasie

Echo świetlicy
Karnawałowy uśmiech

Plastelinowi czarodzieje

Okres karnawału uczciliśmy zabawa w świetlicy. Ciekawe 

makijaże, wspaniałe kreacje oraz taneczna muzyka stworzyła 

niepowtarzalny nastrój. Podczas zabawy odbyły sie konkursy: 

jedzenia jabłka bez pomocy rąk, taniec z balonem itp. Zwycięzcy 

otrzymali nagrody. Na szczególne brawa zasłużyła Karolina 

Bajor i Andżelika Poprawa (klasa III). Były pięknym 

przykładem, jaką radość można czerpać z dobrej zabawy przy 

muzyce. Ten wspaniały dzień zakończył poczęstunek. Będziemy 

z niecierpliwością oczekiwać na następny karnawał.

W lutym odbył się konkurs "Plastelinowi czarodzieje". Polegał 

na wykonaniu z plasteliny dowolnej rzeczy lub postaci. Wśród 

zgłoszonych prac były bardzo różne propozycje. Uczestnicy 

bardzo zaangażowali się w ich wykonanie. Jury miało trudne 

zadanie, aby wyłonić laureatów. Zwycięzcami zostali: Jakub 

Rybicki, Maciej Stokłosa (zerówka), Debora Zielińska z klasy I i 

Nikola Jamróz z klasy II a. Gratulujemy zwycięzcom wspaniałej 

wyobraźni oraz cierpliwości w wykonaniu prac.

pani Marta Bażela
2 kwietnia- uroczysty apel z okazji 3 rocznicy śmierci Jana 

Pawła II przygotowany pod kierunkiem pani Lidii Stasiak

3 kwietnia - Tańce dworskie - przedstawienie muzyczne

3 kwietnia  - wyjście klasy IV do NCK - Chałupa u Szpinaka

4 kwietnia - wyjazd do kopalni soli w Wieliczce na koncert z 

najlepszymi czytelnikami w szkole

8 kwietnia - uczniowie klasy VI pisali swój pierwszy poważny 

egzamin - sprawdzian kompetencji

9 kwietnia - uczennice klasy V wzięły udział w międzyszkolnym 

konkursie EKOMAT

14 kwietnia - uroczyste zakończenie Małopolskiego Konkursu 

Biblijnego. Nasza uczennica, Ela Kalicka z klasy V  zdobyła 19 

miejsce. Gratulujemy sukcesu!

23 kwietnia - wyjście na spektakle Teatru Współczesnego (dla 

klas I-III przedstawienie Przygody Pirata Karmazyna, a dla klas IV-

VI  Wyspa skarbów)

18 marca 2008 - 

u roczys tość  z  

o k a z j i  Ś w i ą t  

Wielkanocnych
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